



Bielawa, dnia 15.01.2021

IZ.271.77.2020

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SIWZ

Dot. postępowania IZ.271.77.2020 w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych łączących tereny po byłych zakładach włókienniczych "Bielbaw" w Bielawie z drogą wojewódzką nr 384”

W związku z prowadzonym ww. postępowaniem do Zamawiającego w dniach 06 i 12 stycznia 2021 r. wpłynęły następujące pytania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Pytanie nr 1

W związku z zamiarem przystąpienia do przetargu nieograniczonego „Przebudowa i rozbudowa dróg gminnych łączących tereny po byłych zakładach włókienniczych „Bielbaw” w Bielawie z drogą wojewódzką nr 384” proszę o wyjaśnienie.

W projekcie wykonawczym pkt. 5.1.4. Przekroje konstrukcyjne znajduje się informacja o konstrukcji zatoki autobusowej z kostki bet. 16x16x14 lecz w przedmiarze nie widnieje taka pozycja. Proszę o informację czy należy uwzględnić zatokę autobusową w kosztorysie, jeżeli tak to jaka jest jej powierzchnia.

Odpowiedź nr 1

Zatokę autobusową należy uwzględnić w wycenie robót budowlanych, powierzchnia zatoki autobusowej to **132m²**.

Dodatkowo w wycenie należy przyjąć korytowanie wraz z wywozem i utylizacją gruntu. Poniżej przekrój konstrukcyjny zatoki autobusowej.

ZATOKA AUTOBUSOWA

Rodzaj materiału	Warstwa	Grubość w cm
Kostka bet. gr. 14cm (16x16x14cm)	Ścieralna	14
Mokra mieszanka betonowa - beton cementowy C8/10	Podsypka	5
Beton cementowy C16/20 (B20)	Podbudowa zasadnicza	25
Warstwa z piasku, pospółki stab. cem. Rm=2,5MPa (dowożona z węzła)	Wzmacniająca	25

Zamawiający skorygował przedmiar.

Pytanie nr 2

Proszę o sprecyzowanie pkt. 35 i 36 przedmiaru. Pkt. 35. Studnie rewizyjne z kręgów betonowych o śr. 1000 mm w gotowym wykopie o głęb ok. 3m (demontaż i wymiana żeliwnych włączów kanalizacyjnych) Pkt. 36. Studzienki ściekowe uliczne betonowe o śr.500 mm z osadnikiem i syfonem (demontaż żeliwnych wpustów ściekowych)

Czy należy zdemontować całe studnie i uwzględnić montaż nowych? Czy wymienić jedynie włązy żeliwne i wpusty w studniach?"

Odpowiedź nr 2

ad. pkt 35 - wymiana włączów żeliwnych dotyczy istniejących studniach na kanalizacji sanitarnej lub innych pozostawionych w pasie drogowym.

ad.pkt. 36 - dotyczy demontażu istniejących starych wpustów ulicznych w całości (studnia betonowa + krata wpustu żeliwna).

Pytanie nr 3

W związku z faktem, iż opis techniczny zawiera zapis o konieczności wycinki drzew i krzewów, a także humusowania prosimy o uzupełnienie przedmiaru robót. Czy Zamawiający posiada pozwolenie na wycinkę oraz kto będzie ponosił koszty uzyskania opinii ornitologicznej?

Odpowiedź nr 3

Do wycinki jest 9 drzew o średnicy powyżej 100 cm wraz z usunięciem karp. Wycinka drzew realizowana będzie na podstawie decyzji ZRID. Koszty uzyskania opinii ornitologicznej leżą po stronie Zamawiającego. Zamawiający uzupełni przedmiar o wymaganą pozycję.

Pytanie nr 4

Na PZT raz w opisie widnieje zatoka autobusowa o nawierzchni z kostki betonowej gr 14 cm. Brak pozycji przedmiarowych. Prosimy o wyjaśnienie.

Odpowiedź nr 4

Zatokę autobusową należy uwzględnić w wycenie robót budowlanych, powierzchnia zatoki autobusowej to **132m²**.

Dodatkowo w wycenie należy przyjąć korytowanie wraz z wywozem i utylizacją gruntu. Poniżej przekrój konstrukcyjny zatoki autobusowej.

ZATOKA AUTOBUSOWA

Rodzaj materiału	Warstwa	Grubość w cm
Kostka bet. gr. 14cm (16x16x14cm)	Ścieralna	14
Mokra mieszanka betonowa - beton cementowy C8/10	Podsypka	5
Beton cementowy C16/20 (B20)	Podbudowa zasadnicza	25
Warstwa z piasku, pospółki stab. cem. Rm=2,5MPa (dowożona z węzła)	Wzmacniająca	25

Zamawiający skorygował przedmiar.

Pytanie nr 5

Z pomiarów powierzchni, które przeprowadziliśmy wynika większa powierzchnia miejsc postojowych. Prosimy o potwierdzenie ilości. Uwzględniono aneks na ul. Grabskiego.

Odpowiedź nr 5

Wykonawca ma wycenić zgodnie z przedmiarem.

Pytanie nr 6

Czy w zakresie prac do wykonania będzie oznakowanie poziome miejsc postojowych dla niepełnosprawnych? Prosimy o zamieszczenie projektu docelowej organizacji ruchu i przedmiaru.

Odpowiedź nr 6

Stała organizacja ruchu ma być wykonana i zatwierdzona przez Wykonawcę. Zamawiający uzupełni przedmiar o wymaganą pozycję.

Pytanie nr 7

Prosimy o zamieszczenie w przedmiarach pozycji z dodatkowych wytycznych celem ujednoczenia ofert wszystkich Wykonawców.

Odpowiedź nr 7

Zamawiający uzupełni przedmiar o wymaganą pozycję.

Wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i są wiążące przy składaniu ofert. Zamawiający nie zmienia terminu składania ofert.

Działając na podstawie art.38 ust.2 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej pod adresem: <https://bielawa.finn.pl/bipkod/22866994>

Załączniki: przedmiar obowiązujący od 15.01.2021 r.

p.o. Kierownika
Referatu Inwestycji i Zamówień
Ewa Wnuk

Do wiadomości:

-uczestnicy postępowania